
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày       tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi và hủy bỏ Quyết định số 2493/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 

của UBND tỉnh về phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường
Dự án đầu tư Trang trại chăn nuôi lợn thịt sạch tại thôn Lấy, xã Tư,

huyện Đông Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 

quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh 
giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; số 40/2019/NĐ-CP ngày 
13/5/2019 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, 
hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 
40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ quy định về sửa đổi, bổ sung một 
số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi 
trường và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số                                   
897/TTr-STNMT ngày 29/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi và hủy bỏ Quyết định số 2493/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 
của UBND tỉnh về phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án đầu tư 
Trang trại chăn nuôi lợn thịt sạch tại thôn Lấy, xã Tư, huyện Đông Giang do Công 
ty TNHH Nông nghiệp Đông Giang làm Chủ Dự án.

Lý do: Dự án thuộc trường hợp lập lại Báo cáo đánh giá tác động môi trường 
theo quy định tại khoản 6, Điều 1, Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 
của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định chi tiết, hướng 
dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường và được Sở Tài nguyên và Môi trường phê 
duyệt lại Báo cáo đánh giá tác động môi trường tại Quyết định số 570/QĐ-
STNMT ngày 15/10/2021.



2

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
Giao thông vận tải, Công Thương; Chủ tịch UBND huyện Đông Giang; Chủ tịch 
UBND xã Tư; Giám đốc Công ty TNHH Nông nghiệp Đông Giang; thủ trưởng 
các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Phòng PC05 CA tỉnh;
- Phòng TN&MT huyện Đông Giang;
- Lưu: VT, TH, KTN.
D:\Dropbox\Năm 2021\Quyết định\Môi trường\11 03
 ve huy bo QD 2493.doc 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH   

[daky] 
Trần Văn Tân


